
Ibumetin® Junior
Ibumetin® Junior er en oral opløsning, 
der indeholder 20 mg ibuprofen/ml.
Produktet har jordbærsmag og indeholder ikke 
farvestoffer. Ibumetin® Junior kan bruges til børn 
fra 6 måneder (over 7 kg) til behandling af 

•	 Feber 

•	 Mild til moderat smerte såsom tandpine, 		
	 smerter efter indgreb, hovedpine (herunder 	
	 migræne), menstruationssmerter samt muskel- og ledsmerter (f.eks. 		
	 rygsmerter, mindre skader, såsom forstuvninger eller forstrækninger)

•	 Smertefulde tilstande (f.eks. ondt i halsen og ørepine) forårsaget
	 af betændelse i svælget, betændelse i mandlerne og mellemørebetændelse.

Kan også anvendes ved akutte, smertefulde tilstande og feber
forbundet med almindelig forkølelse.

Behandlingsvejledning
Læs altid indlægssedlen inden brug. Tabellen nedenfor er vejledende.
Følg altid lægens anvisninger. Dosen skal gives hver 6. time, op til fire
gange dagligt. 

Når flasken er åbnet, skal Ibumetin® Junior oral suspension opbevares
under 25 °C og anvendes inden for 6 måneder.

Vejledning til forældre

Vægt	 Alder	 Dosis

7-10 kg	 6-12 måneder 	 2,5 ml / 3 gange dagligt

10-14,5 kg	 1-2 år	 2,5 ml / 3-4 gange dagligt

14,5-25 kg	 3-7 år 	 5 ml / 3-4 gange dagligt

25-40 kg	 8-12 år	 10 ml / 3-4 gange dagligt



Vejledning i korrekt brug:
Figur 1: Ryst flasken før anvendelse

Figur 2: Tag sprøjten og træk let i stemplet

Figur 3: Tryk spidsen af sprøjten ind i adapteråbningen.
Tryk stemplet langsomt ned for at få luft i flasken

Figur 4: Vend flasken på hovedet uden at fjerne sprøjten

Figur 5: Træk op i stemplet og fyld sprøjten med en mængde
suspension, der er lidt større end den anbefalede dosis 

Figur 6: Hvis der kommer bobler til syne i sprøjten, holdes flasken på
hovedet, og der trykkes let på stemplet, indtil boblerne trækkes tilbage 
igen. Gentag, indtil der ikke længere er bobler i sprøjten

Figur 7: Tryk stemplet langsomt ned til mærket, der svarer til den
anbefalede mængde i millimeter (ml) 

Figur 8: Anbring flasken opret igen og fjern sprøjten

Bivirkninger
Almindelige bivirkninger ved brug af ibumetin® Junior er hovedpine, 
opkast, diarré, mavesmerter, dyspepsi, kvalme, forstoppelse, eksem og 
træthed. Læs indlægssedlen for ualmindelige og sjældne bivirkninger.
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